PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2014 № 532
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 27.02.2012 № 123 (в ред. от 30.04.2013 № 279, от 04.12.2013 № 711, от 04.04.2014 № 218, от 10.06.2014 № 375)
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной  услуги «Прием и рассмотрение документов граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями)» утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.02.2012 № 123 (в ред. от 30.04.2013 № 279, от 04.12.2013 № 711, от 04.04.2014 № 218, от 10.06.2014 № 375) «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Прием и рассмотрение документов граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями)», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Государственная услуга может предоставляться в многофункциональном центре.

Особенности предоставления государственной услуги в помещении многофункционального центра:
- размещение информации о порядке предоставления государственной услуги в помещении многофункционального центра;

- подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

- прием и регистрация документов, поступивших из многофункционального центра;

- подготовка результата предоставления государственной услуги для передачи в многофункциональный центр;

- выдача результата государственной услуги.

Особенности выполнения указанных действий осуществляются с учетом соглашения, заключенного между администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» и многофункциональным центром».
1.2. В пункте 2.2. раздела 2: предложение «Срок регистрации заявления-15 минут» заменить предложением: «Заявление подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра - начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                 В.А. Середа